
 
 

Educación y Empleo 
Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional 
Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

 
 
Resolución de la Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa, por la que se aprueba el listado 
definitivo de solicitantes acreditados y no acreditados de la convocatoria ordinaria de noviembre de 2025 
para la acreditación de la Competencia Digital Docente. 
 
 
De acuerdo con lo previsto en la Resolución 66/2024, de 14 de octubre, de la Dirección General de 
Innovación y Ordenación Educativa, por la que se convocan los procedimientos de acreditación de la 
Competencia Digital Docente para el personal docente de los centros educativos no universitarios 
sostenidos con fondos públicos de La Rioja se realizó la convocatoria ordinaria correspondiente al mes 
de noviembre de 2025.  

Según lo dispuesto en el punto séptimo de dicha resolución, con fecha 5 de diciembre de 2025, la 
comisión de valoración formula la propuesta de la relación definitiva de personas aspirantes 
acreditadas, no acreditadas y excluidas al Director General de Innovación y Ordenación Educativa. 

Concluido el procedimiento y de conformidad con lo establecido en el punto decimoprimero, el Director 
General de Innovación y Ordenación Educativa,  

 
 
RESUELVE 
 
Primero.- Aprobar las listas definitivas de solicitantes acreditados y no acreditados. En el caso de 
aquellos solicitantes no acreditados, con indicación de las causas y, en el caso de los solicitantes 
acreditados con indicación del nivel de Competencia Digital Docente. 
 
Segundo.- Publicar esta resolución en el en el apartado de Innovación Educativa (Competencia Digital 
Docente) del portal del Gobierno de La Rioja, en la siguiente dirección: https://www.larioja.org/edu-
innovacion-form/es 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Consejero de Educación y Empleo en el plazo de un mes desde el día siguiente a su 
publicación, de conformidad con los artículos 121 y 122 siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Todo ello sin perjuicio de 
que pueda interponerse cualquier otro recurso de los previstos en la legislación vigente. 
  

1 6

00860-2025/150024 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1138454

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

Listados aspirantes acreditados: 

Nivel A1 

***9936** ANGULO BRIEGA ANGELA 

Nivel A2 

***4445** GONZALEZ SAENZ MIGUEL 

***9167** INGELMO CANO MIGUEL 

***0827** MANERO MANERO NURIA 

***9995** RUIZ RODRIGUEZ DIANA 

Nivel B1 

***1918** ANDRES AGUIRRE MARIA PILAR 

***8557** ASENJO CORNAGO NOELIA 

***1972** BARCINA TABERNERO MARIA INMACULADA 

***2317** CASTRO MURO MIREIA 

***8365** CEREZO GIL ENRIQUE ESTEBAN 

***9943** CRESPO ALVAREZ JORGE 

***9943** CRESPO ALVAREZ CESAR 

***2344** CUADRA RODRIGUEZ MARINA 

***8291** DELGADO PEREZ LAURA 

***8728** EZQUERRO RAMIREZ INMACULADA 

***0337** GARCIA URUÑUELA BEATRIZ 

***6368** HERVELLA ROJAS REBECA 

***8818** IBAÑEZ PUEYO CARLOS 

***7389** LOMBILLO SAINZ MARIA 

***9930** MADORRAN FERNANDEZ LAURA 

***8523** MENDOZA ITURRIAGA ALICIA 

***9442** MONTALVO HERNAEZ MARTA 

***3180** OLAVARRIETA SÁEZ ANA 

2 6

00860-2025/150024 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1138454

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

Nivel B2 

***0793** ALLONA DEL RIO JESUS 

***8809** BARCINA PEREZ FERNANDO 

***1367** CARRILLO CORDON JORGE 

***2843** CONESA BLESA FRANCISCO JAVIER 

***2929** ESPINOSA AZOFRA DANIEL 

***6723** FERNANDEZ BARJOLA MARIA INMACULADA 

***2617** GONZALEZ RUIZ ZULEMA 

***3609** PEREZ MEDINA NOHARA 

***8281** SANDIN ABAD FRANCISCO JAVIER 

***8435** ZORZANO ZORZANO EVA 

Nivel C1 

***1664** BAILO ROMEO JOSE ANTONIO 

***2316** BERMEJO RUEDA ISAIAS 

***0011** CALLES PASARO LAURA 

***0833** DIEZ MARTINEZ ANTONIO 

***2194** EGUIZABAL PEREZ-ARADROS EMILIO 

***8819** MENDOZA SAEZ ANA 

***8076** ORTEGA HERNANDEZ CRISTINA 

***1156** ROJAS OSTIATEGUI JAVIER 

***8836** SOMALO URUÑUELA SERGIO 

***6271** TORRECILLA RUBIO RUBEN 

Nivel C2 

***9815** ADAN ARREA JAVIER 

***4947** ARGUDO MARTINEZ IDOIA 

***0000** FERNANDEZ TEJADA VANESSA 

 

3 6

00860-2025/150024 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1138454

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

 

Listados aspirantes no acreditados: 

Por no presentar hoja de autobaremación 

***9685** ALEJANDRO ASCORBE MIRIAM 

***2864** GARROTE MATA CARLOS 

***8233** MONJA BASTIDA MARIA LOURDES 

Nivel A1 

***4704** MUÑOZ PEREZ 
ELISABEL 

MARIA 
La documentación presentada aún no 

ha sido revisada y validada por el INTEF 

***5264** OCHAGAVIA GALLEGO DAVID 
No se le acredita porque ya lo tenía 

acreditado 

Nivel A2 

***7147** GRANDE MARTIN CESAR 
No consta como coordinador de ningún 

PIE relacionado con las TIC en el 
registro de formación 

***7017** 
MARTINEZ 

DOMINGUEZ 
ESTHER 

No se le acredita porque ya lo tenía 
acreditado 

***4704** MUÑOZ PEREZ 
ELISABEL 

MARIA 
La documentación presentada aún no 

ha sido revisada y validada por el INTEF 

***0917** PONCE CORRAL 
MARIA 
LUISA 

No presenta documentación que 
acredite que el título universitario cubra 

todas las áreas del nivel solicitado 

Nivel B1 

***8536** JIMENEZ JIMENEZ SUSANA 
No alcanza puntuación suficiente (para 
el nivel B1 son necesarios, al menos, 5 

puntos) 

4 6

00860-2025/150024 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1138454

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

***0511** LARIOS RUIZ AGUIRRE RAQUEL 
No alcanza puntuación suficiente (para 
el nivel B1 son necesarios, al menos, 5 

puntos) 

***9995** RUIZ RODRIGUEZ DIANA 
No alcanza puntuación suficiente (para 
el nivel B1 son necesarios, al menos, 5 

puntos) 

***5697** VILLAR FLOR LUZ MARIA 
No alcanza puntuación suficiente (para 
el nivel B1 son necesarios, al menos, 5 

puntos) 

Nivel B2 

***1972** BARCINA TABERNERO 
MARIA 

INMACULADA 

No alcanza puntuación suficiente (para 
el nivel B2 son necesarios, al menos, 5 

puntos) 

***2659** LASHERAS DIAZ CARLOS 
No alcanza puntuación suficiente (los 
méritos sólo se consideran por curso 

académico completo) 

***0002** LOPEZ MARTINEZ IGNACIO 
No alcanza puntuación suficiente (no 

se valoran los méritos del curso que no 
ha finalizado) 

Nivel C1 

***8809** BARCINA PEREZ FERNANDO 
No alcanza puntuación suficiente (para 

el nivel C1 son necesarios, al menos, 
10 puntos) 

***8941** ESTEBAN BARRIO JESUS 

No alcanza puntuación suficiente (la 
figura de coordinador de PDC sólo se 

reconoce oficialmente durante los 
cursos 22/23 y 23/24) 

5 6

00860-2025/150024 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1138454

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

***2136** VILLAR SANTAMARIA MARCOS 

No alcanza puntuación suficiente (la 
figura de coordinador de PDC sólo se 

reconoce oficialmente durante los 
cursos 22/23 y 23/24) 

Nivel C2 

***2316** BERMEJO RUEDA ISAIAS 

No alcanza puntuación suficiente (no 
cumple C2.3  - las ponencias deben 

ser para adqurir directamente un nivel 
de la CDD) 

 

6 6

00860-2025/150024 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1138454

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2


		2025-12-09T09:50:11+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-09T09:50:11+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-09T09:50:11+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-09T09:50:11+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-09T09:50:11+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-09T09:50:11+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-12-09T09:50:56+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FGNMZGSJMSLPG9D


		2025-12-09T09:50:56+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FGNMZGSJMSLPG9D


		2025-12-09T09:50:56+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FGNMZGSJMSLPG9D


		2025-12-09T09:50:56+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FGNMZGSJMSLPG9D


		2025-12-09T09:50:56+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FGNMZGSJMSLPG9D


		2025-12-09T09:50:56+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FGNMZGSJMSLPG9D




